
 

ZARZĄDZENIE Nr 112/2022 

BURMISTRZA GMINY I MIASTA GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 30 listopada 2022 roku 

 

w sprawie: zmian w budżecie gminy i miasta na 2022 rok. 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity – Dz. U. z 2022 roku, poz. 559) i art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 roku poz.1634 ze zmianami) zarządzam, co następuje: 

 
§ 1 

 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 94.988,50 zł, z tego: 

 -zwiększa się dochody bieżące o kwotę 94.988,50 zł 

2. Szczegółowy podział dochodów wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik Nr 1 

do niniejszego zarządzenia.  
§ 2 

 

1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 94.988,50 zł, z tego: 

 -zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 94.988,50 zł 

2. Szczegółowy podział wydatków wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik Nr 2 
do niniejszego zarządzenia.    

§ 3 

 

Wykaz zadań  inwestycyjnych z uwzględnieniem zmian w planie wydatków określa załącznik 

nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4 
 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami określa załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 5 
 

Plan finansowy wydzielonego rachunku środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2022 

rok, przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 6 

 
Po dokonaniu zmian plan budżetu wynosi: 

 1. Po stronie dochodów    51.525.124,77 zł 
 dochody bieżące:           49.673.849,33 zł 
 dochody majątkowe:            1.851.275,44 zł 
 
 2. Po stronie wydatków    55.081.798,38 zł 
 wydatki bieżące:           47.022.817,91 zł 
 wydatki majątkowe:            8.058.980,47 zł 
 

§ 7 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 
 

 

 

 

 
 



UZASADNIENIE 
 

 Zmniejsza się plan wydatków w dziale 758 "Różne rozliczenia", rozdział 75818 "Rezerwy 

ogólne i celowe"  o kwotę 79.894,84 zł rozwiązując rezerwę celową przeznaczoną na 

sfinansowanie dodatkowych wypłat wynagrodzeń, nagród, odpraw emerytalnych 

pracowników administracji, jednocześnie zwiększając plan wydatków w rozdziałach 75023; 

75416. 

 
   Zwiększa się plan dochodów w dziale 758 "Różne rozliczenia", rozdział 75814 "Różne 

rozliczenia finansowe" o kwotę 25.862,00 zł - środki z tytułu wsparcia jednostek samorządu 

terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których 

mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa. Środki pochodzą z Funduszu Pomocy. 
Jednocześnie zwiększa się plan wydatków w dziale 801 "Oświata i wychowanie" o kwotę 

25.862,00 zł z tego:  

 *rozdział 80101 "Szkoły podstawowe" o kwotę 21.703,87 zł, 

 *rozdział 80103 "Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych" o kwotę 959,49 zł, 

 *rozdział 80104 "Przedszkola" o kwotę 2.690,83 zł, 
 *rozdział 80107 "Świetlice szkolne" o kwotę 7,81 zł 

 *rozdział 80113 "Dowożenie uczniów do szkół" o kwotę 500,00 zł. 

 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 801 "Oświata i wychowanie", rozdział 

80153 "Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych" o kwotę 266,96 zł z przeznaczeniem na 
udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej na wyposażenie szkół 

w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu 

zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku 

szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub 

osoby fizyczne - art. 55 ust. 3 oraz art. 69 ust. 2 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych 
(Dz. U. z 2021 roku poz. 1930 z późn. zm.). 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego Nr KO.ZFK.3146.52.22.2022 z dnia 15 listopada 2022 roku. 

 

 Zmniejsza się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 

85214 "Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe" o kwotę 14.300,00 zł - korekta planu. 
Pismo Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.398.2022.MJ z dnia 24 listopada 2022 roku. 

 

  Zmniejsza się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 

85216 "Zasiłki stałe" o kwotę 5.700,00 zł - korekta planu środków przeznaczonych na 

dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy o 
pomocy społecznej. 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.181.2022.MJ z dnia 22 listopada 2022 roku. 

 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 

85219 "Ośrodki pomocy społecznej" o kwotę 26.656,00 zł z przeznaczeniem na 

dofinansowanie ośrodków pomocy społecznej w związku z obsługą zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej oraz zadań własnych gmin dotowanych z budżetu państwa. 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.404.2022.MJ z dnia 29 listopada 2022 roku. 

 

  Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 

85295 "Pozostała działalność" o kwotę 6.237,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń 
rodzinnych (X transza). Środki pochodzą z Funduszu Pomocy. 

 

  Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 85295 

"Pozostała działalność" o kwotę 22.822,54 zł z przeznaczeniem na wydatki związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Środki 

pochodzą z Funduszu Pomocy. 
 



  Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 85295 

"Pozostała działalność" o kwotę 33.144,00 zł z tego kwotę 32.920,00 zł przeznacza się na 

wypłatę świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o 

pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

oraz kwotę 224,00 zł przeznacza się na koszty obsługi tego zadania. Środki pochodzą z 

Funduszu Pomocy. 
 

  Dokonuje się przemieszczeń w planie wydatków majątkowych pomiędzy zadaniami 

w ramach tego samego działu 750 "Administracja publiczna" i rozdziału 75023 "Urzędy gmin" 

o kwotę 47.700,00 zł z zadania pn. "Montaż instalacji oddymiającej w budynku ratusza - 

dokumentacja" na zadanie pn. "Poprawa efektywności energetycznej w budynku Ratusza - 
wymiana energochłonnych opraw oświetleniowych na energooszczędne źródła LED". 

 

  Dokonuje się przemieszczeń w planie wydatków majątkowych pomiędzy zadaniami 

w ramach tego samego działu 754 "Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa" o 

kwotę 7.000,00 zł, zmniejszając plan wydatków w rozdziale 75495 "Pozostała działalność" z 

zadania pn. "Zakup kamer i montaż systemu monitoringu miejskiego - Etap II", a zwiększając 
plan wydatków w rozdziale 75412 "Ochotnicze straże pożarne" na zadania pn. "Budowa garażu 

dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Wolbromowie". 

 

Pozostałe zmiany dotyczą przemieszczeń w planie wydatków między paragrafami w ramach 

tego samego działu. 
 

Sporządził: Marek Kurec 

 

 


